Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Bedae expositionum super Matthaeum libri IIII - Cod. Aug.
perg. 237**

Beda <Venerabilis>

[S.l.], [9./10. Jh.]

Expositio in evangelium Mathei liber I

[urn:nbn:de:bsz:31-14247](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-14247)

gentium salvatorum

designat eorum que sunt unum

tatio dicitur quia comitavit se ad

deum ob certaminum victoriam

tudo que etiam eorum convenientiam signum

Cum patet per prophetiam Dilata deum remora

extendere ne parcas Longos fac funiculos et clavos uos

et ad leui pendebitis Ruth in preterit uident. si quis eorum

cernente siue desinens quia eorum infide christi foris persistere statuit

tus su inquit. quod neque mors. neque uita. neque angelus. neque principatus

creatura poterit nos separare a caritate dei. que est in christo ihesu domino

Quid autem rex genuit salomonem ex eorum que sunt uirgines. Quem

re tanto nomine berisabe. Sed respondendum est. quia uirgines nom

posuit. Berisabe vero tacuit ob scelus in manus suum aulicorum et homicidii

tentum est propter eam. Secundum historiam videtur eam peccasse. septem uirgines aliter intellegitur

Dauid in preterit manu fortis siue desiderabilis. Signum filii dei. qui est manu fortis quia

uicit diabolum. Desiderabilis. sic dicit apostolus. in quem desiderant angeli prospicere. Berisabe

in preterit puteus sacrificii. et puteus septimus. Signum eorum eorum. que dono sunt formis

habet sibi est repleta. Quia uident dicit desolatio suo lauantem. id est deus filius eorum preparari

re se ad hunc. Sic ipse dicit dissolutus. Leuate captiua uera et uidebe quoniam regiones albe sunt

ia admesse. id est populus paratus est ad credendum. Iussit eam sibi adduci. quia incarnatione

tionem suam. et per eos predicatores suos. copulauit eam sibi. Viras. in preterit lux mea dei.

signum diabolum. Sic dicit prophetia. Tu cherub signaculum similitudinis mee. Inquare

cecidisti de celo lucifer. Ertheus. in preterit abscessus. Signum etiam diabolum. qui est abs

sus de dignitate angelica. Item autem genuit octo uirgines. Deiora autem octo uirgines.

lib' augie maioris.

apud hebreos vocat d.

hebraice ioaxim dñi inuū.

Iste uero numerus quat' ven.

historice demonstret distinctione

dotib. & iudicib. fuit vñe reges. Secu.

Tertia subducib. & pph&is & sacerdotib. p' regu.

ad euangeliū. iii. ad trinitatis fidē respiciunt. Quia

li. fides scē trinitatis p'dicat'. Quadragenarius uero

seculi tenere videt'. dū anni quadripartis vicib. curi

partib. t'minet'. Quē admodū denarius numerus quā

& bene binarius numerus additus ē. quia duo testamta signif. p'quis

vnuersā regit ecclām. & quid sibi in bono placeat. quid in p'muo dis

patte fecit. seu duo p'cepta caritatis numerus ipse demonstret. inquit.

tota lex pendet & p'ph&e. Potest etiā alit' quadragenarius numerus in

telligi. Septies sen. xl ii. faciunt. & quē admodū israeliticus populus de

egyptia seruitute liberatus. Septies sen. id xl ii. artissime uie in deserto

metatus ē castra. Sed accepto duce iesu. ap' mox iordane p'missa sedes

victis hostib. adit. Sic dñs ihs quadragesima secunda generatione ex

quo mundus exalente abrahā. cecinitis. tenebras discussit in carne uenens

ad participandā nobiscū mortalitatē descendit. & p' tot uiros quasi eiusdē

numeri mansiones. ad intelligibile iordane. Id uirginē mariā scī sps

gurgite plenā duce ihū xpō uentū sit. Qui quasi hancus postus

tortuosū draconē ad uncatū occisus occidit. **M**atheus ab abrahā in

cipiens usq. ad ioseph descendendo genealogiā xpī exposuit. Lucas uero

xpō incipiens usq. ad ihsū dñm ascendendo. lxxvii. generationes enumerat.

3

in seipsum exinanuit
ingratum quia ad hoc humiliat
tunc prorsus omnium remissio
est. Non dico tibi usque septies. Trt.
a nominati progenitoribus. si ista sententia
petest.
sequenti demonstrat quod isto modo incipiebat fieri
Maria ioseph. Interrogari solent quare christus ex virgine
natus. Sed respondendum est quod propter tres causas. hoc
maria in egypto fugiens solatium ministerii habere
altera lapidaretur. & christus quasi fornicationis filius dispice
et virgini christi pro ioseph ostenderetur qui fuit propinquus marie qui non erat
subdolo historicis mulieres in genealogia numerare. Et ut diabolum
lateret natiuitas eius. Aestimante christum de ioseph femine natum. Aliter enim
in eius manus manus extendere non auderet. Inuenta est in utero habens
despui sancto. A ioseph in utero eam habere dicit inuenta. Et licet quasi specialiter dicat
despui sancto. tamen credere debent quod hominem christum ihesum non solum spiritus sancti. sed tota trinitas
in utero virginis formavit. Ideo namque specialiter quasi despui sancto dicit. quia illum omnis
trinitas formavit in virgine. qui aduentu suo donum spiritus sancti in se credentibus. large
ministravit. Ioseph autem vir eius cum esset iustus. usque. uoluit occulte dimittere eam.
Queritur quomodo iustus. qui legis preceptum frangere cogitabat. Tandem quippe iusti
tia habuit quam & dominus de muliere pharisaeis in adulterio deprehensa. Ita quippe
iustitia iustus erat ut misericorditer propinquum consulere. De qua scriptura dicit.
Misericordiam uolo. Trt. Non ea qua scribae & pharisaei elati iustosse quasi emulato
res legis aestimabant. cum crudeliter proximorum sanguinem effunderent. propter
transgressionem legis quam nequaquam ipsi obseruabant. Ioseph autem saluum faci &